
1

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Mette Annelie Rasmussen (B) om trafikale forhold ved 

Ørkenfortet, 2021-0324532

Fra: TMFKP MKB Rådhuspost 
Sendt: 9. november 2021 15:45 
Til: Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Emne. Svar på spørgsmål stillet af MB Mette Annelie Rasmussen (B) om trafikale forhold ved Ørkenfortet, 
2021‐0324532 
 
Kære Mette Annelie Rasmussen, MB 
På vegne af fg. vicedirektør Henriette Hall-Andersen, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, 
fremsendes hermed svar på dine spørgsmål stillet 11. oktober 2021 om de trafikale forhold ved Ørkenfortet. 
 
Med venlig hilsen  

Tina Schioldann-Nielsen 
Specialkonsulent 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 



Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF MKB Sekretariat (5945)  

Besvarelse vedrørende trafikale forhold ved 
Ørkenfortet 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mette Annelie Rasmussen (B) har 

den 11. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvordan kan det være, at I pludselig har ændret parkerings- 

samt kørsels- og vendeforholdende ved ørkenfortet uden

yderligere dialog med lokaludvalg og beboere?

2. Hvordan vil I sikre for cyklisternes sikkerhed på havnekajen, hvis

store turistbusser og varelevering skal lave trepunktsvendinger

midt mellem cyklister, havnebussens stoppested og hotellets

udeservering?

3. Hvordan vil I sikre beboelseskvarteret bag Christianskirken mod

de rystelser og den støj, det vil give, hvis bustrafikken skal køre

indenom Christianskirken?

Svar 

Ad. 1.  

Forvaltningen kan oplyse, at Christianshavns lokaludvalg ekstraordinært 

er blevet hørt om emnet ved to møder den 16. april og den 17. juni 2021 

i forbindelse med Teknik- og Miljøforvaltningens myndigheds-

behandling af ændringerne på vejene ved Ørkenfortet (Strandgade). 

Derudover har lokaludvalget været til møde om sagen med teknik- og 

miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen den 21. september 2021. 

Til disse møder har forvaltningen lyttet til lokaludvalgets input og 

ønsker til mulige løsninger, og de trafikale problematikker er blevet 

undersøgt i fællesskab. I den forbindelse er de lovgivningsmæssige og 

fysiske begrænsninger, der er i området, blevet forklaret og begrundet, 

herunder, hvilken begrænsende indvirkning de har på de trafikale 

løsninger, forvaltningen har mulighed for at gennemføre ved 

Ørkenfortet. Forvaltningen har til disse møder på den måde forklaret 

lokaludvalget, hvorfor det ikke har været muligt at imødekomme 

lokaludvalgets ønsker. 
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Forvaltningen har efter mødet den 21. september 2021 truffet afgørelse 

om parkerings-, kørsels- og vendeforholdene ved Ørkenfortet. 

 

Ad. 2.  

Det er ikke hensigten, at turistbusserne skal ned på havnekajen, men 

standse på Strandgade ved hotellet og køre videre via Nicolai Eigtveds 

Gade og Johan Semps Gade rundt om Christians Kirken og ud til 

Torvegade ad Wildersgade. Varelevering og renovation vil skulle lave 

trepunktsvending på havnekajen, der på det pågældende sted er 10 

meter.  

 

I forhold til omfang af varelevering og renovation har vi fået oplyst fra 

hotellet, at der i hotellets opstartsfase genereres en del ekstra affald, 

som sammen med det øvrige affald fra hotellets drift betyder, at der pt. 

er øgede affaldsmængder og derfor afhentning hver dag med større 

biler. Dette vil klinge af, når alt er på plads. Der forventes fremadrettet 2-

3 affaldsafhentninger pr. uge i tidsrummet mellem kl. 05 – 10. Hotellet 

råder over ballepressere for pap og plast, som generelt nedbringer 

antallet af afhentninger.  

 

Ud over affaldshåndtering skal lægges øvrig trafik til leverancer af føde- 

og drikkevarer samt kørsel med rent og brugt linned. Niveauet vil her 

være ca. 2 store biler pr. uge i gennemsnit. 

 

Hotellet er desuden indrettet med større biotank for restaffald fra 

hotellets køkkener. Den tømmes kun, når den er fyldt. Til orientering er 

det ikke sket endnu, selvom hotellet har været i drift siden 1. september 

2021. Der vil derfor kun være meget begrænset trafik til sugestedet ved 

havnerestauranten. Forventeligt 6 – 12 gange om året. 

 

Fremover vil den forventelige kørsel med større biler for hotellets drift 

derfor sammenlagt være 4-5 gange pr. uge i gennemsnit.  

 

Der er ikke planlagt særlige tiltag i forhold til cyklisternes sikkerhed på 

havnekajen i den anledning. Havnekajen indgår som en del af det 

grønne cykelrutenetværk ”Havneringen”. Det er dog begrænset, hvor 

mange cyklister, der vælger denne rute. Seneste tælling viser, at der kun 

kommer ca. 100 cykler under Knippelsbro fra kl. 7-19, mens der til 

sammenligning er ca. 22.000 cykler henover Knippelsbro.  

 

Det er forvaltningens erfaring, at så få cyklister i blandede trafikformer 

med gående, cyklende og biltrafik i meget lav fart er trafiksikkert, da 

trafikanterne er ekstra opmærksomme på hinanden, når man skal deles 

om pladsen. Der vil imidlertid være en periode, hvor brugerne af 

arealerne skal vænne sig til den nye trafikale situation på stedet.  

 



 

 

 

 
Ad. 3. 

Det er en del af kommunens almindelige regulering af trafikken at 

bestemme, hvor busser lovligt kan standse og køre på det offentlige 

vejnet. Vejene er dimensionerede til tung trafik såsom busser, 

renovationskøretøjer, varelevering mv.  

 

Selvom øget trafik i området skulle genere rystelser og støj, påhviler det 

ikke kommunen at sikre ejendommene ved vejen mod støj og rystelser.  

 

Henriette Hall-Andersen 

Fg. vicedirektør 
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